最高人民法院、最高人民检察院关于修改盗窃犯罪数额标准的通知
　　各省、自治区、直辖市高级人民法院、人民检察院，解放军军事法院、军事检察院：　　１９８４年１１月２日，最高人民法院、最高人民检察院《关于当前办理盗窃案件中具体应用法律的若干问题的解答》所规定的盗窃犯罪的数额标准，已不适应现在的实际情况。为了更准确、有力地依法打击盗窃犯罪活动，现将原来规定的盗窃罪的数额标准作如下修改：　　一、个人盗窃公私财物“数额较大”，一般可以３００—５００元为标准；少数经济发展较快的地区，可以６００元为标准。　　二、个人盗窃公私财物“数额巨大”，一般可以３０００—５０００元为标准；少数经济发展较快的地区，可以６０００元为标准。　　三、个人盗窃公私财物“数额特别巨大”，一般可以２００００—３００００元为标准；少数经济发展较快的地区，可以４００００元为标准。　　四、盗窃数额是构成盗窃罪的重要标准，但不是定罪量刑的唯一标准。除根据盗窃财物数额外，还应当根据犯罪的其他具体情节和犯罪分子的认罪态度、退赃表现等，进行全面分析，正确定罪量刑。　　五、盗窃公私财物数额特别巨大的，或者虽然数额尚未达到但已接近特别巨大的标准并有其他特别严重情节的，应当依法判处十年以上有期徒刑或者无期徒刑，可以并处没收财产；盗窃公私财物数额特别巨大，同时又有其他特别严重情节的，可以依法判处无期徒刑或者死刑，并处没收财产。　　六、各省、自治区、直辖市高级人民法院、人民检察院，可以根据本地区经济发展状况，并考虑社会治安状况，会同公安厅（局）和有关部门，参照本《通知》的规定，确定本地区执行的数额标准，并报最高人民法院、最高人民检察院备案。　　七、本《通知》从１９９２年１月１日起施行。本《通知》施行后办理的盗窃案件，依照本《通知》办理。有关盗窃罪的司法解释与本《通知》不一致的，不再适用。　　１９９１年１２月３０日